

Bupati Ketapang Bersama Pj Sekda Dan Ketua DPRD Ketapang Hadiri Rakor KPK: Komitmen Terhadap Anti-Korupsi

## Keterangan

Yogyakarta:KM – Bupati Ketapang, Alexander Wilyo, S.STP., M.Si menghadiri Rapat Koordinasi (Rakor) Penguatan Kepala Daerah yang diselenggarakan oleg Komisi Pemberantasa Korupsi (KPK) pada Rabu, 19 Maret 2025.

Kegiatan yang berlangsung di Jogja Expo Center (JEC), Daerah Istimewa Yogyakarta ini dihadiri oleh para Kepala Daerah dari berbagai provinsi se-Indonesia.

Pada kesempatan ini, Bupati Ketapang turut didampingi oleh Ketua DPRD Ketapang Achmad Sholeh, ST, M.Sos serta Pj Sekda Ketapang Dedy Shopiardi.



Acara yang berlangsung di Jogja Expo Center (JEC), Daerah Istimewa Yogyakarta, ini dihadiri oleh para kepala daerah dari berbagai provinsi, termasuk DI Yogyakarta, Jawa Tengah, Jawa Timur, Kalimantan Barat, Kalimantan Tengah, dan Kalimantan Selatan.

Rakor ini bertujuan untuk memperkuat komitmen Kepala Daerah usai dilantik beberapa tempo yang lalu dalam membangun tata kelola pemerintahan yang bebas dari praktek korupsi.

Ketua KPK, Setyo Budiyanto dalam sambutannya menekankan pentingnya menjaga integritas dan menghindari korupsi dalam pengelolaan anggaran serta pengadaan barang dan jasa.

"KPK terus memantau penggunaan anggaran daerah, terutama dalam sektor pengadaan barang dan jasa yang rawan korupsi. Oleh karena itu, kami mendorong pengawasan yang lebih ketat agar dana publik benar-benar digunakan untuk kesejahteraan masyarakat", ujar Setyo Budiyanto.

la juga menyoroti pentingnya sinergi antara Kepala Daerah, DPRD, serta aparat penegak hukum dalam upaya pencegahan korupsi. "Transparansi dalam pengelolaan anggaran adalah kunci untuk mencegah tindak pidana korupsi", tambahnya.

Di akhir sambutannya, Setyo Budiyanto kembali mengingatkan seluruh Kepala Daerah untuk menjaga transparansi dalam menjalankan tugasnya. Ia menegaskan bahwa penguatan sistem pengawasan internal di setiap daerah adalah langkah yang strategis dalam menciptakan pemerintahan yang bersih dan terpercaya.\*\*

## Kategori

1. Berita

Tanggal Dibuat 2025/03/19 Penulis msaad

